h  LS. Ã

Câmara Municipal de Cachoeirinha
Cosa Vereador Cícero Cintra

Um novo governo. Uma nova hslória. Uma nova cômoro

INDICAÇÃO N° 09812025.

Indico à Mesa, depois de ouvido o Plenário e preenchidas as formalidades do

Regimento Interno, que seja feito pedido ao Sr. Prefeito do Município, Dr. André Raimundo, no

sentido de proceder com a pavimentação asfáltica nas seguintes ruas: Presidente Vargas e Patrício

Diógenes, assim como no largo do Santuário da Mãe Rainha, este último no bairro Tancredo Neves,

todas em nossa Cidade.

O
JUSTIFICATIVA:

Senhoras e Senhores Vereadores(as).

12. M. d ahri,.3J2LJ

Nobres Colegas, necessário se faz destaca,ós seguintes pontos para fins de

implantação de pavimentação asfáltica nas ruas acima destacadas, por parte do Poder Executivo

Municipal.

Melhoria da Infraestrutura: O asfalto melhora significativamente a infraestrutura

do bairro, proporcionando ruas mais seguras e transitáveis. Isso facilita o acesso de veículos,

incluindo serviços essenciais como ambulâncias e transporte público.

Diminuição de Custos de Manutenção: ruas asfaltadas demandam menos

manutenção em comparação a ruas de terra ou cascalho, reduzindo custos a longo prazo para a

administração municipal.

Desta forma, solicitamos do Exmo. Prefeito do Município, Dr. André Raimundo,

providências no sentido de proceder a implantação de pavimentação asfáltica nas ruas acima

apresentadas.

Por tudo acima exposto, e pelo desejo de aprovação desta Proposição, agradeço

antecipadamente aos Nobres Colegas Edis.

Sala das Sessões, em 22 de a 	de 2025.

Rua Alexandre Protásio, 64, fone: (81) 3742-1199 - e-mail: 	 com - CNPJ: 11.470.523/0001-18